
Vydává
Obec Habrovany
červenec 2020

76

Habrovansk� 
ZPRAVODAJ

Hurá prázdniny
Po  delší  pauze  se  v  sobotu  27.  června 

2020 za krásného počasí konalo zábavné 
odpoledne pro děti, jak jinak než v našem 
zámeckém parku. Na  děti  čekaly  nejrůz-
nější  soutěžní  úkoly,  o  které  se  zasloužil 
učitelský  sbor  z  Habrovan.  Dále  na  děti 
čekal  skákací  hrad,  mohly  se  povozit 
na  koňské  bryčce,  kterou  kočíroval  pan 
Ladislav  Skřivánek.  Naši  nejmenší  hasi-
či předvedli požární útok  se vším všudy. 
V  jejich největším stánku děti poznávaly 

např. nejznámější telefonní čísla záchran-
ných  složek ČR. Návštěvníky  čekal  pro-
gram  s  ukázkou  zásahu  u  havarovaného 
automobilu a vyproštění osob za pomocí 
vyprošťovací  techniky.  Zadní  část  parku 
byla vyhrazena pro TJ Habrovany, kde děti 
měly splnit tři disciplíny a to držení míče 
u nohy, střela na přesnost a kop na rych-
lost  měřený  radarem.  Ve  spodní  části 
parku měl svůj stánek místní Myslivecký 
spolek.  Zde  mohly  děti  poznávat  paroží 

a  lebky  zdejší  zvěře  a  byla  zde moznost 
vystřelit  si  ze  vzduchovky  na  terč.  Pod 
mlýnem  byla  výstava  dobové  vojenské 
techniky se závěrečnou bojovou ukázkou, 
zpestřenou o obrněné bojové vozidlo „tan-
čík vz. 33“ z roku 1933. Na závěr si děti 
odnesly za posbíraná razítka ze splněných 
disciplín malou pozornost.
Děkuji všem, kteří se na krásném odpole-

dni pro naše děti podíleli.
Radoslav Dvořáček, starosta obce

Tančík vz. 33. Další fotografie z akce na straně 2



str. 2 76/2020Habrovansk� ZPRAVODAJ



76/2020 str. 3Habrovansk� ZPRAVODAJ

Vážení rodiče a přátelé habrovanské školy,
dovolte mi,  abych Vás  naposled v  tom-

to  školním  roce  2019/2020  informovala 
o dění v naší škole.
Jak  všichni  víte,  v  březnu  zasáhla  naši 

zemi  situace,  která  pro nás nikoho nebyla 
příznivá a která na nás všechny kladla vy-
soké  nároky.  Celosvětová  pandemie  způ-
sobená koronavirem COVID – 19 se díky 
globalizaci  dotkla  každého  z  nás  a  nám 
nezbylo nic jiného, než se přizpůsobit a do-
držovat nařízení, která vyhlásila vláda a ná-
sledně jednotlivé krizové štáby.
Ve středu 11. března byla z nařízení vlády 

uzavřena naše škola a v pondělí 16. března 
z  důvodu malého  počtu  dětí  (3  děti)  byla 
po dohodě se zřizovatelem uzavřena MŠ.
Nikdo z nás v tu danou chvíli nevěděl jak 

s touto neznámou situací pracovat a na jak 
dlouho zůstanou školy uzavřeny. Bylo nut-
né  zajistit  výuku  na  dálku,  tzv.  distanční 
studium, zrušit všechny plánované kulturní, 
společenské a sportovní akce.
Život náhle nabral úplně jiný spád, mno-

zí z nás zůstali nedobrovolně zavřeni doma. 
Žáci byli po oznámení uzavření školy pří-

mo  v  euforii  radosti, 
těšili se na prázdniny… 
a mysleli si, že jim za-
číná doba sladkého nic 
nedělání.
Nejprve  jsme  mu-

seli  zajistit,  aby  byli 
žáci  zaměstnáni  doma 
přiměřenou  formou 
výuky, zejména procvi-
čováním,  opakováním, 
různými  projekty,  čet-
bou, v případě  starších 
žáků  nějakou  formou 
samostudia.
Všichni  jsme  se  učili  všechno  velmi 

rychle a za pochodu. My pedagogové jsme 
si  více  než  jindy  uvědomili,  jaký  pro  děti 
může být význam slov zodpovědnost, pra-
covitost  respekt a  tolerance. Mnozí  rodiče 
zase viděli, jak je obtížné děti doma moti-
vovat  k  práci,  aby  se  soustředily  a  se  zá-
jmem plnily zadané úkoly (a  to  jich doma 
neměli 20, jak tomu běžně ve třídě bývá).
Výuka ZŠ a MŠ byla znovu v částečném 

a  přísném  hygienickém  režimu  obnovena 
v pondělí 1. června. Po obnovení provozu 
do  školy  dochází  14  žáků  ze  71  žáků  ZŠ 
a v MŠ je  to 14 dětí ze 40 dětí. Souběžně 
tedy probíhá i nadále distanční výuka žáků, 
kteří se vzdělávají z domova.
Chtěla  bych  touto  cestou  poděkovat 

všem žákům, učitelům a rodičům, kteří tuto 
nelehkou situaci zvládli a přijali domácí vý-
uku ne jako nutné zlo, ale možnost poznat 
své dítě a práci učitele ze strany rodiče.
Pro další školní  rok  je na prázdniny na-

plánována  výměna  staré,  již  nevyhovují-
cí brány při vstupu na školní zahradu a  to 
s  ohledem  na  funkčnost  a  hlavně  bezpeč-
nost dětí.
Dále také budou o prázdninách na školní 

zahradě  založeny  a  zbudovány  vyvýšené 
záhony. Každá třída se bude starat o svoje 
přidělené  záhony,  které  budou  každému 
ročníku a žákům sloužit v hodinách pracov-
ních činností a k obohacení výuky prvouky 
a přírodopisu.
Přeji Vám všem pevné zdraví, příjemně 

prožité léto a budu se těšit na setkání 1. září 
v novém školním roce.

Mgr. Lenka Ryšková, ředitelka školy

Obec Habrovany přijme 
do hlavního pracovního poměru 
• Pracovníka technických služeb

Požadujeme:
•  vzdělání – minimálně vyučen
•  dobrý  zdravotní  stav,  manuální  zruč-
nost, fyzickou zdatnost a bezúhonnost

•  řidičské oprávnění skupiny B a T
•  zodpovědnost,  spolehlivost,  schopnost 
samostatné i týmové práce 

Náplň práce: údržba veřejného prostran-
ství obce, údržba majetku, obsluha ČOV

Místo výkonu práce: Habrovany
Platové hodnocení: Odměňování v souladu 

s nařízením vlády č. 341/2017 Sb. o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 

a  správě  a  nařízením vlády  č.  222/2010 Sb., 
o katalogu prací ve veřejných službách a sprá-
vě v platném znění – 5. platová třída.

Termín nástupu: 09–10/2020, pracovní 
poměr na dobu určitou s možností pro-
dloužení
Nabídky se strukturovaným životopisem 

a  přehledem  dosavadní  praxe,  originálem 
výpisu  z  evidence  rejstříku  trestů  ne  star-
ší než 3 měsíce a ověřenou kopií dokladu 
o  nejvyšším  dosaženém  vzdělání  zasílejte 
písemně nejpozději do 31. 07. 2020 na ad-
resu  Obec  Habrovany,  Habrovany  345, 
683 01 Rousínov.

Oznámení o omezení 
provozu na pozemní 
komunikaci u školy

V rámci stav-
by  „Rekon-
strukce  jednot-
né  kanalizace 
– SO 01 U ško-
ly,  Habrovany“ 
bude v době let-

ních prázdnin omezen provoz na pozemní 
komunikaci  u  školy.  Podrobný  situační 
náhled částečné uzavírky a objízdné trasy 
pro vozidla do 7,5 t a nad 7,5 t je vyvěšen 
na webových stránkách obce Habrovany – 
www.habrovany.cz, na úřední desce a vý-
věsce obecního úřadu.

Obnovení provozu 1. 6. 2020

Ilustrační foto

Založení záhonů pro 1–5 ročník ZŠ Habrovany, plán rozmístění



str. 4 76/2020Habrovansk� ZPRAVODAJ

Loučení s předškoláky MŠ Habrovany
Ve  čtvrtek  18.6.2020  jsme  se  rozloučili 

s našimi předškoláky.
Děkujeme všem dětem za hezké zážitky, 

které  jsme  s nimi mohli prožít  a  za  to,  že 
bylo úžasné s nimi v mateřské škole praco-
vat. Každý den jsme se těšili, co spolu za-
žijeme, co nového se naučíme, na co si bu-
deme společně hrát… a děti vůbec netušily, 
že  ty  hry  byly  nenápadnými  krůčky  k  té 
„velké“ škole, kam po prázdninách budou 
chodit s aktovkou na zádech. Dětem přeje-
me hodně štěstí ve škole a rodičům velkou 
radost  z  jejich  úspěchů! …a  na  nové  děti 
se  těší  p.  učitelky Blanka, Helena, Lucka, 
Hanka a p. asistent Milan.

Zápis do ZŠ a MŠ pro školní rok 2020/2021
ZÁPIS DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Proběhl  v měsíci  dubnu  z  důvodu  naří-

zení  vlády ČR  také  poněkud  neobvyklým 
způsobem  a  to  tzv.  „  papírovou  formou“. 
Bohužel proběhl bez dětí, na které jsme se 
my učitelé  těšili,  tak  jako se budoucí ško-
láci těšili na slavnostní zapsání do 1. třídy.
Pro  nastávající  školní  rok  bylo  do  1. 

třídy  zapsáno  19  dětí,  z  toho  12  chlapců 
a 7 děvčat,  odklady  školní  docházky byly 
uděleny  4  dětem. Z  19  dětí  k  nám  budou 
do 1. třídy dojíždět 2 žáci z Vítovic a 2 žáci 
z Rousínova.

Vzhledem k tomu, že nám pro další rok 
přibylo  8  žáků  a  ve  školním  roce  2020/ 
2021 bude naši školu navštěvovat 79 žáků 
(v letošním školním roce to bylo 71 žáků).
Po  dohodě  se  zřizovatelem,  panem  sta-

rostou  Radoslavem  Dvořáčkem  rozhodla 
ředitelka  školy, že slavnostní zaháje-
ní školního roku 2020/2021, bude pro 
všechny žáky zahájeno v úterý 1. září 
2020 v 8 hodin v sále OÚ. Po slavnostním 
zahájení se žáci se svými třídními učite-
li odeberou do budovy školy, kdy výuka 
skončí v 9.30 h.

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Z  důvodu  nařízení  vlády  ČR  v  měsíci 

květnu proběhl také „papírovou formou“.
K zápisu se dostavilo 24 dětí, přijato pro 

školní rok 2020/ 2021 bylo 14 dětí.
Ostatní  děti,  nemohly  být  z  kapacitních 

důvodů přijaty.
Nově od 1. 9. 2020 bude prodloužena 

provozní doba školky od 6.30 do 16.30 h.
(Provozní  doba  školky  byla  od  6.30  do 

16 h.)
Mgr. Lenka Ryšková, ředitelka školy

Žáci 5. ročníku ZŠ Habrovany se rozloučili 
s místní školou a nadále budou pokračovat 

ve studiu na jiných školách.



76/2020 str. 5Habrovansk� ZPRAVODAJ

Vozíčkáři ze zámku zapsaný spolek
Nacházíme  se  na  konci  měsíce  června, 

který rozdělí rok na dvě poloviny. Proto mi 
dovolte  i  v  této  nelehké  době  potěšit Vás 
všechny pár řádky o dění na habrovanském 
zámku. Za  vydatné  pomoci  spolku Vozíč-
káři ze zámku, který zastupuje klienty, za-
městnanců i vedení našeho domova se sna-
žíme zpestřit  obyvatelům život na  zámku. 
Pořádáme zábavy, zájezdy a další kulturní, 
sportovní a společenské akce.
I v magickém roce 2020  jsme připravili 

obyvatelům našeho domova pestrý kultur-
ní  program. Se  začátkem  roku  nám přišlo 
vhod příjemné pohlazení s pejsky v rámci 
Canisterapie. Pokračovali jsme také v cyk-
lu  přednášek  s  prezentací  pana  Karneta 
na různá témata. Například o slavných že-

nách Česka. Se svým programem vystoupil 
pěvecký  sbor Danielis,  který  navodil  svá-
teční atmosféru. Následovala kuželková bi-
tva, která je vždy plná emocí, účastníci vždy 
jedou  až  nadoraz.  Náš  první  letošní  výlet 
nás zavedl na výstaviště v Brně, kde  jsme 
měli možnost shlédnout obsáhlou expozici 
pod názvem „Poklad Inků“ Výstava vznikla 
díky podpoře vlády Peru, která tímto slaví 
200. výročí vzniku Peru. Na cestovatelskou 
notu nás naladili i manžele Poulíkovi, kteří 
navštívili Filipíny konkrétně ostrov Luzon. 
Prohlédli  jsme  si  fotografie  a  vyprávěli 
nám o svých zážitcích nejen z tohoto místa. 
Okénko na téma putování zakončíme bese-
dou  s  kameramanem  Jaroslavem  Jindrou, 
který  je  znám  záběry  pro  Českou  televizi 

(pořad „Na cestě s J. Bartoškou a M. Do-
nutilem). Promítal nám snímky a video, jež 
točil pomocí dronů od Čech až po Aljašku. 
Některé  ze  scenerií  byli  skutečné  úžasné, 
moc se nám vyprávění líbilo. Budeme těšit 
na další setkání.
V následujících týdnech náš aktivní spo-

lečenský život ovlivnila globální pandemie 
„korona  viru“  a  s  ním  spojená  opatření. 
V  těchto  dnech  ale  svitá  na  „lepší  časy“ 
a  pomalu,  ale  jistě  se  dostáváme  do  nor-
málního  života.  Rádi  bychom  poděkovali 
za  psychickou  i  materiální  pomoc,  která 
nám byla poskytnuta.
Závěrem  dovolte  zmínit  akce,  co  nás 

čekají  v  nejbližším  období,  vystoupením 
pana Helána  (v  úterý  25.  srpna  16.00  ho-
din), kterou se tradičně loučíme s prázdni-
nami  a  opékání  selete,  jak  doufáme,  letos 
proběhne v pátek 11. září 2020 na obě akce 
srdečně zveme občany obce.
Touto cestou děkujeme všem zaměstnan-

cům,  vedení  habrovanského  zámku,  obci 
Habrovany,  všem  našim  přátelům  a  spon-
zorům a těšíme se na další spolupráci.

 Za Vozíčkáře ze zámku Radek Urbánek

Přátelé historických vozidel
Jak  bylo  uvedeno  v minulém 

zpravodaji, letošní ročník setká-
ní historických vozidel „Habro-
vanské  otevírání  šoupátek“ měl 
být jubilejní 20. spojený s osla-
vou  670.  výročí  první  zmínky 
o naší obci. I přes náročné i ná-
kladné přípravy ze strany přátel 
historických vozidel, tak i obce, 
bylo  vše  zastaveno  z  důvodu 
omezení  šíření  viru  COVID-19 
a následné karantény.
V  den  předpokládaného  se-

tkání  –  8.  5.  se  v  krásném  jar-
ním dni v prostorách habrovan-
ského  parku  symbolicky  sešli 
pouze  dva  majitelé  veteránů, 
a to JAWY 250 „Pérák“ z roku 1949 a LI-
BERTA z  roku 1981. Mnozí  z  vás  si  jistě 
pamatují tento legendární kočárek. Pravdou 
je, že nemá motor, ale čtyři kola ano. Na-
víc rokem výroby mezi veterány patří. Třetí 
předpokládaný  účastník  z  Nemojan,  který 
pravidelně  na  naše  setkání  přijel  s  kyticí 

šeříku  na  řidítkách,  tentokrát  pro  poruchu 
svého stroje nemohl dojet.
Naše již tradiční setkání se stává u vete-

ránistů i veřejnosti stále populárnější. Díky 
tomu  jsme  zaznamenali  několik  historic-
kých vozidel, která v tento den symbolicky 
projela  naší  obcí,  nebo  se  jejich  majitelé 

popř.  příznivci  prošli  rozkvet-
lým, ale prázdným parkem.
Plánovaný 20. jubilejní ročník 

„Habrovanského  otevírání  šou-
pátek“ bude snad uskutečnitelný 
v příštím roce, a to v neměnném 
termínu 8. 5. 2021.
Následné  setkání  v  červen-

ci  letošního  roku,  pokud  to  již 
bude umožněno, připravují přá-
telé  historických  vozidel  MO-
TOVET Nemojany  na  známém 
„Kozím plácku“ v Nemojanech.
Někteří  naši  kamarádi  se  20. 

6.  2020  zúčastnili  akce  „Brno 
Revival“ na výstavišti v Brně.
Dále se těšíme na další ročník 

setkání veteránů v Šitbořicích, který se má 
konat 4. 7. 2020. Ostatní pravidelná setká-
ní veteránistů, na kterých se setkáváme se 
svými stroji, popřípadě u vzdálených  jako 
příznivci, nejsou prozatím potvrzena.

Bronislav Nejtek, Ing. Tomáš Kostelka

Turnaj v kuželkách

MDŽ na zámku



str. 6 76/2020Habrovansk� ZPRAVODAJ

Sport v Habrovanech
Jarní část sezóny…
Bohužel  z  důvodu  pandemie  Covid-19 

došlo nejprve k pozastavení a poté i zrušení 
všech rozehraných soutěží s tím, že tabulka 
po  podzimní  části  sezóny  se  stala  koneč-
nou.
Znamenalo to pro nás omezení jak v tré-

nincích,  tak  zrušená  soutěžní  utkání. Níže 
Vám přiblížíme aktuální  stav  jednotlivých 
družstev.

Okresní soutěž mužů III. třída sk. B
V předchozím zpravodaji  jsme informo-

vali o zimní přípravě a přípravných přátel-
ských  utkáních. Nicméně  přišla  pandemie 
a OFS zrušil všechna soutěžní utkání v jar-
ní části sezóny a přísné hygienické podmín-
ky nám bránily pokračovat ve sportovních 
aktivitách.  Habrovany  se  tedy  konečným 
výsledkem umístily na skvělém 3 místě se 
ztrátou pouhého jednoho bodu na první Ne-
sovice a se stejným počtem bodů za Hodě-
jicemi.

Díky postupnému rozvolňování jsme za-
čali znovu trénovat a první fotbalové utkání 
pojali  trošku  netradičně  exhibicí  součas-
ných hráčů proti  těm bývalým. Díky krás-
nému  počasí  si  toto  utkání  nenechalo  ujít 
i spoustu fotbalových fanoušků a společný 
den jsme si užili!
Další utkání proběhlo v podobě poháro-

vého  turnaje,  o  kterém  se  zmíníme  samo-
statně níže.
Nyní mají hráči pár týdnů volno a již brzy 

se  znovu  sejdeme,  abychom se  začali  při-
pravovat na novou sezónu, kterou snad již 
pandemie neohrozí a proběhne standardně 
od poloviny srpna.

Soutěž mladších žáků
Po  delší  době  se  nám  podařilo  obnovit 

mužstvo žáků. Přihlásili jsme díky silnějším 
ročníkům  mužstvo  mladších  žáků  ve  for-
mátu 8+1. V předchozích letech hrávali žáci 
pod hlavičkou TJ Tatran Rousínov, od další 
sezóny  2020/2021  budou  opět  hrávat  pod 
hlavičkou  TJ  Habrovany.  Zápasy  tohoto 
mužstva budou probíhat na hřišti v Habro-
vanech, takže budeme rádi za všechny pří-
znivce a rodiče, kteří nás dojdou podpořit.
Momentálně  se  snažíme  domlouvat  pro 

žáky  turnaje  a  přátelská  utkání.  Tréninky 
probíhají  každou  středu  v  18.00  v  trenér-
ském  obsazení  –  Miroslav  Přibyl,  David 
Kopřiva. Dále jsme přivítali novou trenérku 

Foto z utkání současných a bývalých hráčů

Turnaj přípravka



76/2020 str. 7Habrovansk� ZPRAVODAJ

k  tomuto  týmu – Pavlínu Luskovou, která 
má zkušenosti z reprezentace dívek a může 
žákům předat její letité zkušenosti. Děkuje-
me všem rodičům za podporu.

Mladší přípravka 
Mladší přípravka zahájila tréninky v po-

lovině  května.  Trénovali  jsme  pravidelně 
každou středu od 18 do 19.30 hod.
Hráče  mladší  přípravky  jsme  přihlásili 

na první ostrý turnaj do Němčan, kde popr-
vé poměřili síly s mužstvy Vyškova, Slav-
kova, Němčan  a Křenovic. Letní  přípravu 
začneme v srpnu.
Pokud budou mít  rodiče  zájem přihlásit 

své děti, rádi je zapojíme do kolektivu a po-
kusíme se rozvinout jejich sportovní doved-
nosti. Kontaktujte  prosím  trenéra Mariana 
Lusku na tel. čísle 737 910 576.

Pohárový turnaj 
Po delší době se nám podařilo zrealizovat 

pohárový turnaj mužů za účasti hostujících 
týmů z Kroužku, Slavíkovic a Křižanovic.
Z důvodu špatného počasí jsme přemýš-

leli, jestli akci nezrušit a jsme velice rádi, že 
jsme se rozhodli pro její uskutečnění. Těši-
la nás hojná účast  fanoušků  i přes deštivé 
počasí. 
V  prvním  utkání  bohužel  Habrovany 

prohrály  se  Slavíkovicemi  a  nepostoupily 
do finále,  v boji  o 3. místo  jsme však ne-
zklamali a odnesli si tak alespoň tento po-
hár. Finále nakonec po velkém boji vyhrál 
Kroužek.
Pro  fanoušky  jsme si připravili  i dopro-

vodný  zábavný  program  např.  v  podobě 
tomboly.  Proběhla  soutěž  o  nejtvrdší  stře-
lu, kde každý tým nominoval 4 hráče, kteří 
měli  2 měřené  pokusy  radarem. Těší  nás, 
že  tuto  soutěž  vyhrál  hráč  Habrovan  Da-
vid Kopřiva a odnesl si výhru v podobě 5l 
soudku piva. Poslední soutěží, které se na-
konec  zúčastnili  nejen hráči,  ale  i  spousta 
fanoušků byla střelba na přesnost. Vítězem 
soutěže byl Miroslav Růžička. 
Všechny tyto soutěže byly velice zábavné 

a emotivní a doufáme, že nejen na ně budou 
všichni hráči a fanoušci dlouho vzpomínat.

Práce v areálu TJ
Při zrušení jarní části soutěže jsme využi-

li tuto dobu k pracím v areálu hřiště. I když 
se  omezenou  dobu  nemohla  hrát  soutěž-
ní  utkání,  nemohli  jsme  přestat  s  údržbou 

areálu, hnojením, sečením a v období před 
dešti  zaléváním  hřiště,  které  stojí  nemalé 
finanční  náklady.  Naopak  jsme  se  snažili 
využít čas a svépomoci zrealizovat některé 
stavební práce, které vedou hlavně k vyšší 
bezpečnosti a pohodlí v areálu s minimál-
ními  finančními  náklady. Věříme,  že  kaž-
dý  sportovní  fanoušek,  který  nás  navštíví 
na  domácím  hřišti,  ocení  naši  práci  a  na-
opak se najdou další, kteří nás budou pod-
porovat.

Závěrem…
Chtěli  bychom poděkovat  všem  fanouš-

kům za jejich podporu při akcích, které pro 
ně děláme, dále rodičům za pomoc s mlá-
deží a aktivní účast. Děkujeme všem, kteří 
nám  pomáhají  se  zkvalitňováním  zázemí 
pro  hráče  i  fanoušky  a  v  neposlední  řadě 
i  sponzorům, bez kterých by  chod našeho 
sportovního klubu nemohl fungovat a pro-
síme tím i nadále o Vaši přízeň. Děkujeme!

TJ Habrovany, spolek

Trénink přípravky

Momentka z turnaje v utkání proti Slavíkovicím



str. 8 76/2020Habrovansk� ZPRAVODAJ

HABROVANSKÝ ZPRAVODAJ • Vydává Obec Habrovany, Habrovany 345, 683 01 Rousínov, tel.: 517 374 274, e-mail: obec@habrovany.cz. Náklad 400 ks. Zaregistrováno pod č. MK ČR E 20236. Sazba a grafická úprava  
BM typo, s.r.o., Brněnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: JKKA, s.r.o., Vyškov. Distribuce: Obec Habrovany. 

Sbor dobrovolných hasičů 
S  ohledem 

na  utlumení  cho-
du  naší  země  vy-
volané  vládními 
opatřeními  pro 
zvládnutí  korona-
virové  krize,  byla 

v uplynulém kvartále utlumena i čin-
nost  našeho  sboru.  Nebylo  možné 
pořádat nic z námi plánovaných akcí, 
jako bylo pálení čarodějnic a podob-
ně. Dokonce nám s ohledem na vládní 
opatření nebylo umožněno se ani se-
tkávat v rámci sboru či výboru. 
Začátkem  června  restrikce  začali 

ustupovat a jak i my jsme se pokusili 
vrátit  naši  činnost  do  starých  kolejí. 
Například  to  byla  činnost  zásahové 
jednotky, kdy  jsme opět zavedli pra-
videlná setkání členů. Jednotka měla 
období  od  dubna  do  června  celkem 
3 výjezdy. V dubnu to byl nahlášený 
požár keře o velikosti 2x2 m. V tomto 
případě  jednotka vyjela do 6ti minut 
od vyhlášení poplachu a byla na místě 
zásahu jako první. Po příjezdu a prů-
zkumu bylo zjištěno, že se požár po-
dařilo  zlikvidovat  ještě  před  našim 
příjezdem. Dále pak v květnu jednot-
ka  vyjížděla  na  likvidaci  nebezpeč-
ného  hmyzu  v  tělese  nepoužívaného 
komína. Pro likvidaci byl nasazen vy-
savač.  Poslední  zásah  byla  likvidace 
nebezpečného uschlého stromu u čis-
tírny odpadních vod. 
Soutěžní družstva mužů a žen se ne-

dávno začala připravovat na zahájení 
letošního  ročníku Velké  ceny  okresu 
Vyškov.  Její  start  je  poznamenám 
bezpečnostním vývojem v naší  zemi 
a první soutěží budou Topolany a to 4. 
7. Následovat bude domácí soutěž 11. 
7. v areálu ČOV Habrovany. 
Na  polovinu  června  bylo  pro  naše 

mladé  hasiče  připraveno  soustředění 
na dráze u ČOV. Naši nejmladší si vy-
zkoušeli  požární  útok  a  strávili  pěk-
né odpoledne. Nutno říct, že se první 
útok skutečně povedl a nezbývá, než 
si přát, aby tato chuť a elán neopustila 
naše malé naděje. 
Z nadcházejících akci,  jak již bylo 

zmíněno, nás čeká soutěž v požárním 
útoku  11.  července. Dále  pak  v  čer-
venci  nás  čeká  letní  noc.  Družstva 
mužů  a  žen  se  budou  účastnit  sou-
těží VC Vyškov. Mladí hasiči  budou 
pokračovat v  intenzivní přípravě pro 
zapojení do soutěží v daných katego-
riích. 

Výbor SDH


